
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                                           №        

 

 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципального учреждения в области  

гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций, 

подведомственного администрации города Мурманска, 

утвержденное постановлением администрации города Мурманска  

от 31.10.2013 № 3070 (в ред. постановлений от 26.11.2013 № 3417,  

от 12.02.2014 № 346, от 22.12.2014 № 4203, от 16.03.2015 № 737,  

от 13.07.2015 № 1897, от 12.11.2015 № 3115, от 22.11.2016 № 3560,  

от 31.01.2017 № 228, от 19.12.2017 № 4031, от 19.02.2018 № 429, 

от 21.05.2018 № 1407, от 20.03.2019 № 1013, от 29.10.2019 № 3592,  

от 07.11.2019 № 3694, от 15.10.2020 № 2368, от 10.11.2020 № 2596, 

от 30.09.2021 № 2462, от 31.10.2022 № 3308, от 24.04.2023 № 1489, 

 от 19.06.2023 № 2264, от 05.12.2023 № 4277, от 07.02.2024 №405,  

от 02.04.2024 №1257, от 26.06.2024 № 2227, от 04.04.2025 № 1318) 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска  

от 30.10.2008 № 54-669 «Об оплате труда работников муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений города Мурманска», постановлениями 

администрации города Мурманска от 03.04.2013 № 690 «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений города Мурманска», от 27.01.2026  

№ 181 «О повышении заработной платы работникам муниципальных 

учреждений города Мурманска в 2026 году» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципального учреждения в области гражданской обороны и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций, подведомственного администрации города Мурманска, 

утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 31.10.2013 

№ 3070 (в ред. постановлений от 26.11.2013 № 3417, от 12.02.2014 № 346№ 3115, 

от 22.11.2016 № 3560, от 31.01.2017 № 228, от 19.12.2017 № 4031, от 19.02.2018 

№ 429, от 21.05.2018 № 1407, от 20.03.2019 № 1013, от 29.10.2019 № 3592,  

от 07.11.2019 № 3694, от 15.10.2020 № 2368, от 10.11.2020 № 2596, от 30.09.2021 

№ 2462, от 31.10.2022 № 3308, от 24.04.2023 № 1489, от 19.06.2023 № 2264,  



2 

от 05.12.2023 № 4277, от 07.02.2024 №405, от 02.04.2024 №1257, от 26.06.2024  

№ 2227, от 04.04.2025 № 1318) (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы города Мурманска, координирующих работу структурных 

подразделений. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                             И.Н. Лебедев  


